
 
 

 
 

  

2022-4078 AS 2022 816 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung des EDI  
über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und 
Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten 

(EDAV-DS-EDI)  
Änderung vom 14. Dezember 2022 

 
Das Bundesamt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen (BLV), 

gestützt auf Artikel 111 Absatz 1 Buchstaben a und c der Verordnung 
vom 18. November 20151 über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und 
Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten, 

verordnet: 

I 

Anhang 1 der Verordnung des EDI vom 18. November 20152 über die Ein-, Durch- 
und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten wird gemäss 
Beilage geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 16. Dezember 2022 in Kraft.3 

14. Dezember 2022  Bundesamt für Lebensmittelsicherheit 
und Veterinärwesen: 

Hans Wyss  
  

  
1 SR 916.443.10 
2 SR 916.443.106 
3 Dringliche Veröffentlichung vom 15. Dez. 2022 im Sinne von Art. 7 Abs. 3 

des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr AS 2022 816 
mit Drittstaaten. V des EDI 

2 / 2 

Anhang 1 
(Art. 1) 

Massgebende Erlasse der EU über die harmonisierten Ein- und 
Durchfuhrbedingungen 

Ziff. 13, 29, 65, 92, 103, 104 und 109   
EU-Grunderlass Titel und Publikationsdatum des Grunderlasses sowie Änderungserlasse mit 

Publikationsdaten 

13. Verordnung (EG) 
Nr. 999/2001 

Verordnung (EG) Nr. 999/2001 des Europäischen Parlaments und des 
Rates vom 22. Mai 2001 mit Vorschriften zur Verhütung, Kontrolle 
und Tilgung bestimmter transmissibler spongiformer Enzephalo-
pathien, ABl. L 147 vom 31.5.2001, S. 1; zuletzt geändert durch 
Verordnung (EU) 2022/2246, ABl. L 295 vom 16.11.2022, S. 1. 

29. Verordnung (EG) 
Nr. 853/2004 

Verordnung (EG) Nr. 853/2004 des Europäischen Parlaments und des 
Rates vom 29. April 2004 mit spezifischen Hygienevorschriften für 
Lebensmittel tierischen Ursprungs, ABl. L 139 vom 30.4.2004, S. 55; 
zuletzt geändert durch Delegierte Verordnung (EU) 2021/2258, 
ABl. L 299 vom 18.11.2022, S. 5. 

65. Aufgehoben  

92. Aufgehoben  

103. Durchführungs-
verordnung 
(EU) 2021/404 

Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 der Kommission vom 
24. März 2021 zur Festlegung der Listen von Drittländern, Gebieten 
und Zonen derselben, aus denen der Eingang in die Union von Tieren, 
Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs gemäss der 
Verordnung (EU) 2016/429 des Europäischen Parlaments und des 
Rates zulässig ist, ABl. L 114 vom 31.3.2021, S. 1; zuletzt geändert 
durch Durchführungsverordnung (EU) 2022/2361, ABl. L 312 
vom 5.12.2022, S. 5. 

104. Durchführungs-
verordnung 
(EU) 2021/405 

Durchführungsverordnung (EU) 2021/405 der Kommission vom 
24. März 2021 zur Festlegung der Listen der Drittländer oder Dritt-
landsgebiete, aus denen gemäss der Verordnung (EU) 2017/625 des 
Europäischen Parlaments und des Rates der Eingang bestimmter für 
den menschlichen Verzehr bestimmter Tiere und Waren in die Union 
zulässig ist, ABl. L 114 vom 31.3.2021, S. 118; zuletzt geändert 
durch Durchführungsverordnung (EU) 2022/2293, ABl. L 304 
vom 24.11.2022, S. 31. 

109. Delegierte 
Verordnung 
(EU) 2022/2292 

Delegierte Verordnung (EU) 2022/2292 der Kommission vom 
6. September 2022 zur Ergänzung der Verordnung (EU) 2017/625 
des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug auf die Anfor-
derungen an den Eingang von Sendungen von der Lebensmittel-
gewinnung dienenden Tieren und bestimmten für den menschlichen 
Verzehr bestimmten Waren in die Union, Fassung gemäss ABl. L 304 
vom 24.11.2022, S. 1.  


	Anhang 1
	Massgebende Erlasse der EU über die harmonisierten Ein- und Durchfuhrbedingungen


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-12-15T13:33:10+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




